ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 03 de maio de 2022.

Requer à Secretaria Estadual da

Educação, a reforma da quadra

Poliesportiva da Escola Estadual Padrão

localizada no município de Brejinho de

Nazaré.

Senhor Presidente,

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer a Secretaria Estadual da Educação, a reforma da

quadra poliesportiva da Escola Estadual Padrão localizada no município de Brejinho de

Nazaré.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação de vereadores e líderes comunitários da Cidade de Brejinho

de Nazaré, preocupados com a atual situação em que se encontra a quadra poliesportiva,

privando alunos e comunidade escolar do desenvolvimento saudável da prática de

atividades físicas e desportivas, solicitamos, com a maior brevidade possível, a reforma

do referido espaço.

Reconhecendo a importância do assunto em questão, solicitamos aos nobres Pares

a aprovação deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/